
           

 
 

 

 

 

        
 

  
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 
con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 

Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it   bnic84600b@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 1647-06                                    Guardia Sanframondi, 24/06/2020 

CUP: H12G18000270001 
 
 

CONSULTAZIONE CONVENZIONI CONSIP  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA          la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, con la quale si comunica alle 

istituzioni scolastiche l’obbligo e non più la facoltà, di rivolgersi alle convenzioni Consip spa 
per l’acquisto di beni e servizi, verificando preventivamente la presenza o meno di prodotti 
uguali a quelli indicati nel capitolato di gara confrontando il prezzo, ma garantendo comunque 
la possibilità di procedere, pubblicando un bando di gara; 

 
VISTA          la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/3354 del 20 marzo 2013, con la quale si comunica alle 

istituzioni scolastiche ulteriori precisazioni  circa l’obbligo di rivolgersi al mercato elettronico; 
 
VISTA          il Decreto Legislativo 95/2012 e la Legge 228/2012,  che dichiara nulli i contratti stipulati dalle 

Istituzioni Scolastiche senza previa verifica della possibilità di utilizzare le convenzioni messe a 
disposizione da consip, e che tale inadempimento costituisce illecito disciplinare e causa di 
responsabilità amministrativa;  
 

 VISTA        la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016, con la quale si           
comunicano le nuove linee guida alle istituzioni scolastiche ulteriori precisazioni  circa l’obbligo 
di rivolgersi al mercato elettronico; 

 
 

 VISTA        la Delibera n.  9 del 28/11/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020 dell’esercizio 
finanziario nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato: Ambienti di apprendimento 
innovativi Azione#7 

 

VISTO        che su www.acquistinretepa.it del macro settore ICT al momento non ci sono convenzioni attive 
che possono soddisfare completamente le richieste del progetto finanziato; 

 
DECRETA 

Che si procederà per gli acquisti invitando tutti gli operatori economici presenti sul MEPA, con pubblicazione 
di RDO. 

           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                 (prof.ssa  Elena Mazzarelli) 

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/

